
Decreto Dirigenziale n. 64 del 07/10/2015 

Dipartimento 51 - Programmazione e Sviluppo Economico

Direzione Generale 1 - Programmazione Economica e Turismo

Oggetto dell'Atto: 

      POIn "Attrattori Culturali, Naturali e Turismo" FESR 2007 - 2013, Linea di Intervento 

II.2.1  Progetto  "Azioni  di  comunicazione  integrata  in  ambito  turistico"  -  CUP 

B29D15000410007 - Integrazione DD nr. 48 del 01/09/2015.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 
a. con  Decreto  Dirigenziale  n.  48  del  01/09/2015  è  stata  individuata  la  società  Sviluppo 

Campania S.p.A., quale soggetto attuatore del progetto “Azioni di comunicazione integrata 
in  ambito  turistico”  CUP  B29D15000410007,  ed  è  stato  ammesso  a  finanziamento  il 
progetto  “Azioni  di  comunicazione  integrata  in  ambito  turistico”  per  l’importo  di  euro 
1.000.000,00 (IVA inclusa) a valere sulle risorse del  POIn “Attrattori Culturali, Naturali e 
Turismo” Fesr 2007  2013 - linea di intervento II.2.1; 

b. con Decreto Dirigenziale n.  55 del  14/09/2015 è stato riapprovato il  relativo schema di 
convenzione da sottoscriversi con la società Sviluppo Campania S.p.A. per l’acquisizione 
dei  servizi  necessari  alla  realizzazione del  predetto intervento “Azioni  di  comunicazione 
integrata in ambito turistico”; 

               
CONSIDERATO che:

a. in  base  alla  nota  prot.  353453  del  21/05/2015  della  Direzione  Generale  per  la 
Programmazione  Economica  e  il  Turismo  -  Staff  02,  l’inserimento  nell’applicativo  e-
Grammata risulta l’unica modalità per adempiere agli obblighi di trasparenza dettati dall’artt. 
23 (“Obblighi di pubblicazione concernenti  i  provvedimenti amministrativi”)  del D. Lgs.vo 
33/2013 e ss.mm.ii.;

b. nel  procedimento  di  adozione  del  citato  decreto  dirigenziale  nr.  48  del  01/09/2015 
attraverso l’applicativo “e-Grammata”, per errore materiale si è provveduto alla spunta degli 
“obblighi di trasparenza” ai sensi dell’art. 26 e 27 e non dell’art. 23 del D.Lgsvo 33/2013, cui 
attendere ai sensi della richiamata normativa;

RITENUTO:
a. di dover integrare, con il presente provvedimento, il predetto decreto dirigenziale n. 48 del 

01/09/2015,  al  fine di  assicurare il  rispetto degli  obblighi  di  trasparenza di  cui  al  citato 
D.Lgs.vo 33/2015, avvalendosi della relativa procedura di spunta prevista dall’applicativo 
“e-Grammata”,  in  linea  con  quanto  stabilito  con  la  menzionata  nota  prot.  353453  del 
21/05/2015 della Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo - Staff 
02;

b. di dover dare atto  che resta immutato tutto quanto disposto e stabilito con il  suddetto 
decreto dirigenziale nr. 48 del 01/09/2015 e tutto quanto disposto e stabilito con il suddetto 
decreto dirigenziale nr. 55 del 14/09/2015;

VISTI
- la L.R. 30 aprile 2002, n. 7 “Ordinamento Contabile della Regione Campania”;
- la DGR n.  603 del  19.10.2012 “FSC 2007 -  2013.  Approvazione Sistema di  Gestione e 

Controllo”;
- la nota n. 12414/UDCP/Gab./Uff. III del 30.7.2013 del Responsabile della Programmazione 

Unitaria;
- la  DGR  n.  427  del  27.09.2013  con  la  quale,  nell’ambito  del  nuovo  Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato 
con DGR n. 612 del 29.10.2011, sono stati conferiti  gli  incarichi di Direttore Generale, di 
responsabile delle Strutture di Staff ai Dipartimenti e di responsabile delle strutture di Staff 
alle Direzioni Generali;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



- la DGR n. 488/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo della 
Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 del 
29/10/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Dirigete di UOD;

- la L.R. n. 1 del 05 gennaio 2015 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 
della Regione Campania”;

- la  D.G.R.  n° 47  del  09/02/2015,  pubblicata  sul  B.U. R.C.  n°13  del  26.02.2015,  di 
approvazione del  bilancio gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017;

- il decreto dirigenziale n. 48 del 01/09/2015;
- il decreto dirigenziale n. 55 del 14/09/2015;

alla  stregua  dell’istruttoria  condotta  dalla  UOD 9  “Cooperazione  Interistituzionale  per  la 
promozione e sviluppo turismo” 

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate

1. di  integrare,  con  il  presente  provvedimento, il  predetto  decreto  dirigenziale  n.  48  del 
01/09/2015,  al  fine  di  assicurare  il  rispetto  degli  obblighi  di  trasparenza  di  cui  al  citato 
D.Lgs.vo 33/2015, avvalendosi della relativa procedura di spunta prevista dall’applicativo “e-
Grammata”, in linea con quanto stabilito con la menzionata nota prot. 353453 del 21/05/2015 
della Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo - Staff 02;

2. di dare atto  che resta immutato tutto quanto disposto e stabilito con il  suddetto decreto 
dirigenziale nr. 48 del 01/09/2015 e tutto quanto disposto e stabilito con il suddetto decreto 
dirigenziale nr. 55 del 14/09/2015;

3. di inviare il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza:
3.1 all’Autorità  di  Gestione  del  POIn   “Attrattori  culturali,  naturali  e  turismo”  FESR 

2007/2013;
3.2 all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti 

Dirigenziali ;
3.3 alla  UOD Unità Operativa Dirigenziale  Bollettino Ufficiale -  Ufficio  Relazioni  con il 

Pubblico, per la pubblicazione sul BURC (40 – 03 – 05);

 e, per opportuna conoscenza,:

3.4 al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico (51);
3.5 all’Assessore al Turismo e Beni Culturali

AURICCHIO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

